Российская Федерация

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ

Администрации города

ПРИКАЗ

г. Моршанск

17.03.2022         № 135

О проведении муниципального  конкурса обучающих видеороликов

«…и спросила кроха: «Тратить деньги хорошо или это плохо?»

 в рамках Всероссийской недели финансовой грамотности

 для детей и молодежи 2022

 В соответствии с письмом  Управления экономической политике

администрации Тамбовской  области, в  целях повышения финансовой

грамотности обучающихся и знакомства с профессиями в финансовой сфере

в рамках профессиональной ориентации обучающихся ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести в рамках Всероссийской недели финансовой грамотности  для

детей и молодежи 2022 муниципальный  конкурс обучающих видеороликов

«…и спросила кроха: «Тратить деньги хорошо или это плохо?»  в

соответствии с положением о конкурсе(Приложение №1).

2. Утвердить состав оргкомитета муниципального  конкурса обучающих

видеороликов «…и спросила кроха: «Тратить деньги хорошо или это плохо?»

в рамках Всероссийской недели финансовой грамотности  для детей и

молодежи 2022 (Приложение № 2).

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить  на  директора

МКУ «Ресурсный центр системы образования г.Моршанска»  Щебланину

К.А.

Председатель комитета

по образованию и

молодежной политике       В.А.Комарова

Махонина Н.А.,

4-89-54

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

приказом комитета по образованию

и молодежной политике

от__________ №____

Положение

о муниципального  конкурса обучающих видеороликов

«…и спросила кроха: «Тратить деньги хорошо или это плохо?»

 в рамках Всероссийской недели финансовой грамотности

 для детей и молодежи 2022

1.Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения

муниципального  конкурса обучающих видеороликов «…и спросила кроха:

«Тратить деньги хорошо или это плохо?»  в рамках Всероссийской недели

финансовой грамотности  для детей и молодежи 2022 (Далее -Конкурс).

1.2.Организаторы формируют Совет конкурса, который следит за

организацией, проведением, определяет членов жюри, утверждает план

проведения и критерии оценивания.

1.3. Конкурс  проводится  в целях повышения  финансовой грамотности

обучающихся и знакомства с профессиями в финансовой сфере в рамках

профессиональной ориентации обучающихся.

1.4. Организационно-технологическое и методическое обеспечение Конкурса

осуществляет МКУ «РЦСО г. Моршанска».

3. Организация и проведение конкурса. Сроки

Конкурс проводится с 10 апреля по 14 мая 2022 г.

4. Участники конкурса

4.1. В конкурсе принимают участие  педагоги и родители образовательных

организаций г.Моршанска.

5. Основные направления и содержание конкурса

5.1. Конкурс проводится по двум номинациям « Педагогическая

находка» и «Родительский наказ»  среди дошкольных организаций, среди

педагогов и родителей обучающихся 1-4 классов, 5-8 классов и 9-11 классов

5.2. Требования к конкурсным работам: принимаются обучающие

видеоролики по финансовой грамотности.   Видеоролик должен содержать

10-15 минутную  беседу  с ребенком( с детьми), цель которой –повышение

уровня финансовой грамотности:  история возникновения денег, как

правильно потратить, семейный бюджет, как накопить деньги  и  грамотно

вложить. Для создания видеоролика участник сам  определяет тему,

партнеров, возраст обучающихся.

6. Порядок предоставления работ в муниципальный оргкомитет

Для участия в конкурсе до 10 апреля 2022 присылаются на электронную

почту mkomitet@g33.tambov.gov.ru  ссылки на размещенные в интернете

видеоролики.

7. Порядок рассмотрения конкурсных работ

и награждение победителей

7.1. Победители (1 место) и призеры (2 и 3 место) Конкурса

награждаются дипломами, участники-сертификатами.

7.5.Решение жюри является окончательным и изменению,

обжалованию и пересмотру не подлежит.

7.6. Жюри оставляет за собой право делить места среди участников,

присуждать не все призовые места, присуждать специальные призы.

7.7. По решению жюри отдельные участники Конкурса могут

награждаться специальными дипломами.

mailto:mkomitet@g33.tambov.gov.ru

Приложение 1 к Положению о Конкурсе

ЗАЯВКА

на участие в  муниципальном  конкурсе обучающих видеороликов

«…и спросила кроха: «Тратить деньги хорошо или это плохо?»

 в рамках Всероссийской недели финансовой грамотности

 для детей и молодежи 2022

ОО:___________________________________

№ ФИО участника

1 Номинация

2 Целевая

аудитория

3 Контактный

телефон

4 Название

работы

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО

приказом комитета

 по образованию и

молодежной политике

от________№_________

Состав оргкомитета муниципального  конкурса обучающих

видеороликов  «…и спросила кроха: «Тратить деньги хорошо или это

плохо?»  в рамках Всероссийской недели финансовой грамотности

 для детей и молодежи 2022

1.Гусева О.А.- заместитель председателя комитета по образованию и

молодежной политике,

2. Щебланина К.А.- директор МКУ РЦСО,

3. Скибицкая Н.И.- заведующий информационно-методическим отделом

МКУ РЦСО,

4.Махонина Н.А. -методист МКУ РЦСО.